Rio Grande do Sul , 24 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3091

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             23

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 15/2021 -

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA MERENDA ESCOLAR

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO (SPR) 15/2021 –

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA MERENDA ESCOLAR
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para confecção da merenda

escolar a ser distribuída aos alunos da rede municipal de Educação
pela Secretaria de Educação do Município de Coronel Bicaco/RS.

Realizar-se-á dia 07 de julho de 2021, às 09h00min, no portal de

compras https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra do

edital encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco, 23 de junho de 2021.

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Lilian Vieira Ribeiro

Código Identificador:02D965CD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO NÚMERO

062/2021

CONTRATANTE: Município de Cotiporã

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2021
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº

8.666/93.

OBJETO: fornecimento de móvel para armazenar a bandeira do

Brasil na sala da Junta Militar.
VALOR: R$1.100,00

CONTRATADA: ADRIANA ZANOELA GIACOMELLI

88760570059

CNPJ Nº 36.465.668/0001-51

Cotiporã, 23 de junho de 2021

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Fernanda Belizki

Código Identificador:90FB00C4

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS,

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal

n.º 10.520 de 17/07/2002, e do Decreto Executivo nº 3.800, de
24/08/2020, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores, torna público para conhecimento dos

interessados, que, na Prefeitura Municipal de Cotiporã, sita na Rua
Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a licitação na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021, que objetiva o contratação de

vagas em instituição de longa permanência(casa de repouso) para a

prestação de serviços em assistência integral de acolhimento e
hospedagem para idosos e pessoas com deficiência do município de

Cotiporã.. A sessão do Pregão se realizará no dia 08 de julho de 2021,

às 09h00min. Maiores informações pelo telefone 54 – 3446 2800 –

Ramal 2830 ou pelo endereço eletrônico:
licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na íntegra, encontra-se a

disposição dos interessados no site da

Prefeitura:www.cotipora.rs.gov.br

COTIPORÃ, 24 de junho de 2021

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:71E1CB84

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113, DE 23 DE JUNHO DE 2021

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 113/2021
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: ADRIANA ZANOELA GIACOMELLI

88760570059

CNPJ Nº 36.465.668/0001-51
OBJETO: fornecimento de móvel para armazenar a bandeira do

Brasil na sala da Junta Militar.

VALOR: R$1.100,00

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 062/2021
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº

8.666/93.

PRAZO/VIGÊNCIA: Em até 30(trinta) dias

Cotiporã, 23 de junho de 2021

JOANA INÊS CITOLIN

Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Fernanda Belizki

Código Identificador:8428A637

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E

QUPÍMICOS EM GERAL LTDA - EPP.
CNPJ nº 24.531.333/0001-05

OBJETO: registro de preços de materiais para sinalização viária

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 011/2021

ITENS: 01, 02, 03, 04 e 05
VALOR TOTAL GLOBAL DE ATÉ R$ 179.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: GBP SERVIÇOS DE PINTURA E

SINALIZAÇÕES EIRELI ME

CNPJ nº 32.446.351/0001-17

OBJETO: registro de preços de materiais e serviços para sinalização
viária

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 011/2021

ITENS: 06, 07 e 08

VALOR TOTAL GLOBAL DE ATÉ R$ 391.400,00

Cotiporã, 24 de junho de 2021

JOANA INÊS CITOLIN
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:A2DA6C27

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEI MUNICIPAL N° 1.442/2021

DISPÕE SOBRE O PROGRAMA DE FOMENTO

AO COMÉRCIO LOCAL E COMBATE À
SONEGAÇÃO FISCAL PARA O EXERCÍCIO

FINANCEIRO DE 2021 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.